اور ویسے بھی اس مسئلہ کا مدار صرف علامہ قہستانیؒ کی نقل پر نہیں ہے، بلکہ دوسرے فقہاء اور مشائخ کے
اقوال بھی ملتے ہیں، جیسا کہ اوپر تفصیل بیان کی گئی ہے، اور علامہ قہستانیؒ کی نقل ان فقہاء کے موافق ہے، لہذا اس کا
اعتبار کیا جاسکتا ہے۔

واللہ سبحانہ و تعالیٰ اعلم

سید احمد

سلمان احمد مفاہد اللہ عنہ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۲۸ جمادی الثانیہ ۱۴۳۷ھ

۱ اپریل ۲۰۱۶ء

الجواب صحیح
مذہب محمد بن عثمان بن عیسیٰ بن
۱-۲-۳

الجواب صحیح

صاحب

۱۲۸/۶/۱۴۳۷ھ

الجواب صحیح
احمد مفاہد اللہ عنہ
۱۲۸/۶/۱۴۳۷ھ

الجواب صحیح
صاحب

۱۲۸/۶/۱۴۳۷ھ

الجواب صحیح
صاحب

۱۲۸/۶/۱۴۳۷ھ

الجواب صحیح
مذہب محمد بن عثمان بن عیسیٰ بن

الجواب صحیح
صاحب